Weeder/Weeder HD

Ancho de trabajo: 3,0-45-6,0-75-9,0-120m
Desde méaquina 30613

SHE-VA

N. A. Christensensvej 34
DK-7900 Nykebing Mors
Tel: 97724288

Fax: 97722112
www.he-va.com



gn’f;]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014




g‘;‘i]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Contenido
Declaracion de CONFOrMITA. ...........ooiuiiiiiii ettt st e e st e e s sbb e e s sbt e e s sbteesbeeeeans 4
(Of] ] o] go] T Toi Lo g e [0 F- W=t 0 { =T F- USROS 5
DeSCripCiON de 18 MAGUING.........oiiiiiiieiie e et bbb bbbt b e et b e e ne e 5
L1 (0T 00703 To ] USRS 5
ESPECITICACIONES TECNICAS. ... vttt ettt b bbbt b e bbb b st et e b et b b e ene e 5
] 0Tl g SF=T o] | Lo P To o [=] I U IS U =1 o OSSR 5
Instrucciones de seguridad para el Weeder/Weeder HD ..........cccooviiiieiiene e 6
PUEBSTA BN MATCRA ......c.eiiiiiii ettt e e st e e et e e e sab e e s sb b e e s sbbe e s bt e s sbeessabteessbeeesabeneas 7
Q100 U003 T ] o USRS 7
Montaje / fijacion del Weeder/Weeder HD de HE-VA ..ot 7
(O] 1 0 [=T 02 1 [0 [0 RO 7
(I e= 0 (oI gTor= L] o ][0 PRRRRROTR 10
Weeder/Weeder HD 3,0 Y 6,0 M. ...oouiiiiiie ettt e sra e ereesbeeneeneennees 10
Weeder/Weeder HD 4,5 N0 7,5 M. ..viiiiiiiiciie ettt ettt eb e st e e e b e e sbae e sbeeeenns 14
VA e o Lo AT A Lo o [T o | I T O o o 18
Weeder/Weeder HD 12,0 m, Dastidor CENLIal..........ccociciiiiiiiiiiii et 22
Weeder/Weeder HD 12,0 M, MArcO Tateral .........ccuvviiiiiriiii ittt 26
YA g[8 FoTo To g Tt o S =N ) - TR 28
SECCIONES DASCUIANTES ... ittt e et e e e s e e e e e e bt e e s s be e e e e s eabbeeeesbbeseessbeeeeesasrennas 30
AJuste NArAUTICO 0E T2 PUA ...ttt e re e ae e e s beenaeeneenreas 32
oot W S ATV = (o (o] o TR TROTRRTT 34
EQUIPO MUILI=SEEUET ...ttt et ettt et e et e s s e s ae et e s ts e beenaeenaenteennennes 36
Soporte esSParCidor-UNIVEISAL ..ottt 38
I [0 40
[ 10 L= L | [Tor ORI 42
AJUSEE 08 PUBS ...ttt ettt ettt et e e st e st e s be et e e sa e be e st e e aeesaeesseeseeabeentesaeesreesseeneeabeenneannenreas 42
0] 17> T, 44




g‘;‘i]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

DS/EN 45 014

Declaracion de Conformidad

HE-VA ApS
N. A. Christensensvej 34,
DK-7900 Nykgbing Mors

Declara bajo su sola responsabilidad que el producto:

Weeder/Weeder HD

No. :

Al cual se refiere esta declaracion,
Esta en conformidad con las especificaciones de

De la directiva 98/37/EF (Maquinaria) asi como con los cambios y enmiendas posteriores.

Villy Christiansen

Nykgbing Mors, Septiembre 15, 2010




gn’,'.‘i?E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Comprobacion de la entrega

A la entrega al comerciante/distribuidor, asi como al cliente, revisar el rastrillador Weeder/Weeder HD de
posibles dafios.

Descripcion de la maquina

Introduccion

El rastrillador Weeder/Weeder HD esta disponible en 5 modelos diferentes con anchos de trabajo de 3.0
m,4.5m, 6.0 m, 7.5 m, 9.0 m o0 12.0m. El rastrillador Weeder/Weeder HD esta disefiado para deshierbe
en bancales con granos, colza, remolachas y patatas asi como para airear pastizales. Esta construido con
una ancha secciones de puas de libre flotamiento de 1.5 m de ancho, por ello todos los rastrilladores
Weeder se adaptan perfectamente a todos los contornos de la tierra. Cada seccion tiene 5 filas de doble
dientes con un espaciado entre dichos dientes de 2.5 cm. El angulo de trabajo de los dientes es facilmente
ajustable en 5 posiciones — con un solo movimiento por cada seccién. Como equipo adicional el
rastrillador Weeder puede ser entregado con dientes de agresividad ajustables, esto hace posible ajustar la
agresividad del angulo de la pda durante el trabajo. En su version estandar el rastrillador Weeder es
montado con doble dientes o plas de @7 mm x 600 mm apropiados para la siembra en hileras. Sin
embargo, para suelos duros y arcillosos estan disponibles las doble ptas de @7 mm x 450 mm. EI Weeder
HD viene en su version estandar con doble dientes de @7 x 600 mm o bien con doble pua de @9 x 600
mm. Usted puede tener también doble diente de @9 x 600 mm en las dos filas frontales y doble plas @7 x
600 mm en las 3 filas traseras. EI remplazo de los dientes en rapido y sencillo y no necesita herramientas.
El Weeder/Weeder HD estd montado con ruedas ajustables.

Una placa de nivelacion puede ser montada como equipo adicional, asi como también la sembradora
Multi-Seeder.

HE-VA se reserve el derecho de realizar cualquier cambio.

Especificaciones técnicas.

Ancho de trabajo 3,0m. 4,5 m. 6,0 m. 75 m. 9,0 m. 12,0 m.
Numero de puas 120 uds. 180 uds. 240 uds. 300 uds. 360 uds. 480 uds.
Numero de secciones 2 uds. 3 uds. 4 uds. 5 uds. 6 uds. 8 uds.
Numero de ruedas 2 uds. 2 uds. 2 uds. 4 uds. 4 uds. 4 uds.
Caballos requeridos 30 hp. 40 hp. 50 hp. 60 hp. 70 hp. 90 hp.
Fuerza de elevacion 750 kg. 825 kg. 975 kg. 1200 kg. 1650 kg. 2250 kq.
Peso 500 kg. 550 kg. 650 kqg. 800 kg. 1100 kg. 1500 kg.
Altura plegado 1,10 m. 2,00 m. 2,50 m. 3,40 m. 395 m. 3,35m.

Responsabilidad del usuario




gn’,'.‘i?E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

El usuario es responsable de que el operador tenga las competencias necesarias. Como HE-VA no tiene el
control en el uso del rastrillador, solamente puede garantizar la calidad de la m&quina y no acepta cualquier
clase de reclamo de compensacion en conexion con el trabajo de la maquina.

Cualquier clase de dafio o perjuicio causado por estar en areas peligrosas sera siempre responsabilidad del
usuario.

El usuario es responsable de que la maquina esté legal durante el transporte en las vias publicas. Por favor
preste atencion a: luces, peso, ancho de transporte, disposicion del peso del tractor (una pesa frontal puede

Ser necesaria).

El usuario es responsable de apretar frecuentemente todos los tornillos y tuercas.

Instrucciones de seguridad para el Weeder/Weeder HD

No arranque la maquina cuando haya personas expuestas* en areas peligrosas **.

Cuando haya personas expuestas al peligro (como, por ejemplo, realizando ajustes, operaciones de
mantenimiento, enganchando o desenganchando implementos, etc.), se deberan observar las siguientes
medidas de seguridad:

1. La maquina debe estar bajada y apoyada en suelo firme.
2. Los componentes hidraulicos deben estar sueltos.
3. El tractor debe estar parado y la llave de contacto quitada.

El operario debe comprobar que no haya nadie expuesto dentro del area de peligro durante el
funcionamiento de la maquina.

* Area peligrosa: Cada area en la maquina o a una distancia de 3m.
** Persona expuesta al peligro: toda persona que se encuentre total o parcialmente en un area
peligrosa.




%J;';]E'VA Weeder/Weeder HD

01-09-2014

Puesta en marcha

Introduccion

A continuacion, una breve guia del montaje y uso de su Weeder/Weeder HD. El Weeder/Weeder HD esta
especialmente disefiado para el deshierbe en cereales, frijoles, maiz, patatas etc. Es también apto para
trabajos de labranza en terrenos labrados y para el tratamiento de campos con hierba.

Montaje / fijacion del Weeder/Weeder HD de HE-VA

Ver pagina 8.

Comenzando

Marcos laterales plegado hacia abajo.

Cuando los manguitos estdn montados en la salida de aceite
hidraulico de doble efecto del tractor, el cilindro hidraulico
tiene que llenarse de aceite para aliviar la presion de
seguridad de las cadenas, entonces usted puede desmontar
las cadenas y bajar los laterales. Recuerde levantar la
rastrilladora antes de que ambos lados sean plegados hacia
abajo. Aseglrese que no haya personas dentro del area de
peligro.

Marcos laterales plegado hacia arriba.

Eleve la rastrilladora del suelo. Las puas del rastrillador
tienen que estar en la posicion 1 o 2 (ver fig. 7) antes de
plegar ambos marcos; cuando los marcos estén doblados
hacia arriba las cadenas de seguridad deben ser montadas.

El ajuste correcto.
El ajuste correcto del Weeder sera decisivo para el resultado

del trabajo a realizar. La mejor manera de lograrlo es
mediante una prueba.

Placas de fijacion en 9,0 y 12,0 m.




ér;'I’/)E'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

e Angulo. Fig. 3
El angulo de las puas del rastrillador son ajustadas por

medio de la manilla en el bastidor del rastrillador. Suelos
pesados requieren de un ajuste agresivo de las puas

e Los marcos de la rastrilladora tienen que estar
horizontal.
Durante el trabajo el ajuste se hace por medio de los ejes de
las ruedas de soporte. (Ver fig. 6).

e Ajustando los marcos laterales. )
Cadena de seguridad para marcos

) laterales.
Cuando el rastrillador es levantado, los marcos laterales

deben colgar un poco, de lo contrario deben ajustarse los
tornillos de tope (Ver fig. 4).

e Info:

Velocidad: La mejor velocidad es 5-15 Km/h

Mantenimiento: ilmportante! Aprieten todos los
pernos después de unas pocas horas
de uso. Nuevos ajustes deben ser
Ilevados a cabo a intervalos
regulares

Lubricacion: Reguladores de husillo, rodamientos Tope ajustable para los marcos

. laterales.
para las secciones de la rastra y para

las secciones laterales

Almacenamiento:  Limpie la rastra. Levante del suelo
la seccidn libre de la rastra de
manera que su peso sea sOportado
por las ruedas y por el soporte
conector

LOS Soportes conectores estan
colocados en los tubos (1), antes del
lugar donde los marcos son plegados.




{’v'li,E'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Las ruedas de soporte tienen que ser ajustadas
de tal manera que los marcos de la rastrilladora
estén en posicion horizontal durante el trabajo.

Las puas son facilmente montables
/desmontables mediante un anillo




g\;“i]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Lista de recambios

Weeder/Weeder HD 3,0y 6,0 m.




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder | Weeder | Weeder
Pos.| Parte No. Descripcion 3,0m HD 6,0 m HD
3,0m 6,0m

1 1100001 |Marco (a maquina no 30859) 1 1 1 1
1103522 |Marco (desde maquina no 30860) 1 1 1 1

2 1068890 | Espiga @25x135mm. 1 1 1 1
3 1044600 | Disco @26x8mm. 1 1 1 1
4 0378600 | Anillo @11x40mm. 1 1 1 1
5 1011860 |Anilla 1 1 1 1
6 1012180 |Enganche de bloqueo, izquierdo 1 1 1 1
1012190 |Enganche de bloqueo, derecho 1 1 1 1

7 0272290 |Disco @16 2 2 2 2
8 0264090 | Tuerca de bloqueo M16 10 10 10 10
9 0431600 | Muelle @2x16x30 2 2 2 2
10 | 0486250 |Cable @6x4m. 1 1 1 1
11| 1ioose0 |t lars O, et R
ooy | Mol 0 crecho R
g |1 e 0, ader R
Liogsy | ol 0 e AN

12 1101800 |Eje @35x295mm. 2 2 2 2
13 0371700 |Pin de sujecion @8x50mm. 4 4 4 4
14 0432100 | Pezon lubricador M6 2 2 2 2
15 1101750 |Cadena 2 2 2 2
16 1011520 | Espiga @12x50mm. 4 4 4 4
17 0377400 |Pin de sujecion @4 6 6 6 6
18| 1100220 | e o 29513 2 | 2
1103474 ggsgs ?Tfézq?irr?an:]o 29514) 2 2

| ooy | St dovio0-—— |y |
20 0236180 | Perno hexagonal M20x90mm. 8.8 2 2 2 2
21 0264110 | Tuerca de bloqueo M20 2 2 2 2
22 0446130 | Ajuste, angulo 90 %4” conico x 1 2 2 2 2
23 0454500 |Manguera 1600mm. %4” 2 2 2 2
24 0449070 |Junta selladora 5” 2 2 2 2




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder | Weeder | Weeder
Pos.| Parte No. Descripcion 3,0m HD 6,0 m HD
3,0m 6,0m
25 0444490 | Pezdn hexagonal's” — Y4” 2 2 2 2
26 0444020 | Acople rapido %2 — macho 2 2 2 2
27 1100170 |Varilla de soporte 2 2 2 2
28 1027060 |Espiga @16x56mm. 2 2 2 2
29 0394100 |Ruedacompleta 16x6,5x8 6 PLY 2 2 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394200 (a maquina nr 31341) 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394230 (desde maquina nr 31342) 2
Tubo de husillo 50x50, izquierdo
30 1100360 (a maquina nr 30612) ! ! !
Tubo de husillo 50x50, derecho
1100540 (a maquina nr 30612) ! ! !
Tubo de husillo 70x70, izquierdo
1103497 | (Rueda 16”) 1 1 1
(desde maquina nr 30613)
Tubo de husillo70x70, derecho (Rueda
1103498 16”) (desde maéquina nr 30613) . ! !
Tubo de husillo 70x70, izquierdo
1102290 (rueda 18”) (a méaquina nr 31341) !
Tubo de husillo 70x70, derecho (rueda
1102300 18”) (a méquina nr 31341) !
Tubo de husillo con eje 70x70,
30a | 1103506 |izquierdo (Rueda 18”) 1
(desde maquina nr 31342)
Tubo de husillo con eje 70x70, derecho
1103505 |(Rueda 18”) 1
(desde maquina nr 31342)
0393827 | Tapones
0478988 | Cojinete 30205
0394861 | Tuerca de buje
0394860 | Perno de buje
0393630 |Junta
0478990 | Cojinete 30207
31 1080520 | Husillo M22x350mm. 2 2 2 2
Tubo de husillo 60x60
32 1100331 (a méaquina nr 30612) 2 2 2
Tubo de husillo 80x80
1102315 |(desde maéaquina nr 30613 to nr 2 2 2
30859)

12




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder | Weeder | Weeder
Pos.| Parte No. |Descripcion 3,0m HD 6,0 m HD
3,0m 6,0m
Tubo de husillo 80x80
1102315 (a maquina nr 30859) 2
Tubo de husillo 80x80
1103520 (desde maquina nr 30860) 2 2 2 2
33 0382160 |Perno-U M16 100x100 3 3 3 3
34 1103220 Perno-U M16 100x100 con pieza 1 1 1 1
plana
35 0272310 |Disco @20 2 2 2 2
36 1036260 | Manija 2 2 2 2
37 0371660 | Pin de sujecion @8x32mm. 2 2 2 2
38 0431980 | Soporte de bloqueo@5 2 2 2 2
39 0227600 | Tornillo hexagonal/allen M16x40mm 2 2 2 2
40 0235860 |Perno M16x70mm 2 2 2 2
41 0261390 |Tuerca M16 2 2 2 2
42 0261392 Contra tuercaM16 9 5 5 5




01-09-2014

Weeder/Weeder HD

SHE-VA

Weeder/Weeder HD 4.5 and 7,5 m.

14



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder | Weeder | Weeder
Pos.| Parte No. Descripcion 45m HD 7,5m HD
4,5m 7,5m
1 1100841 |Marco (a maquina no 30859) 1 1 1 1
1103521 |Marco (de maquina no 30860) 1 1 1 1
2 1068890 | Espiga @25x135mm. 1 1 1 1
3 1044600 | Disco @26x8mm. 1 1 1 1
4 0378600 | Anillo @11x40mm. 1 1 1 1
5 1011860 | Anilla 1 1 1 1
6 1012180 |Enganche de bloqueo, izquierdo 1 1 1 1
1012190 |Enganche de bloqueo, derecho 1 1 1 1
7 0272290 |Disco D16 2 2 2 2
8 0264090 | Tuerca de bloqueo M16 10 10 18 18
9 0431600 | Muelle @2x16x30 2 2 2 2
10 0486250 | Cable @6x4m. 1 1 1 1
Marco lateral, izquierdo — 4,5m.
11 1102211 (a maquina no 30859) 1 1
Marco lateral, derecho — 4,5m.
1102221 (a maquina no 30859) 1 1
Marco lateral, izquierdo — 4,5m.
1103514 (de maquina no 30860) 1 1
Marco lateral, derecho — 4,5m.
1103513 (de maquina no 30860) 1 1
Marco lateral, izquierdo — 7,5m.
1100861 (a maquina no 30859) ! !
Marco lateral, derecho — 7,5m.
1100871 (a maquina no 30859) ! !
Marco lateral, izquierdo — 7,5m.
1103509 (de méaquina no 30860) ! !
Marco lateral, derecho — 7,5m.
1103512 (de méaquina no 30860) ! !
12 1102420 |Eje @35x270mm. 2 2 2 2
13 0371700 |Pin de sujecion @8x50mm. 4 4 4 4
14 0432100 |Pezon lubricador M6 2 2 2 2
15 1101750 |Cadena 2 2 2 2
16 1011520 |Espiga @12x50mm. 4 4 4 4
17 0377400 |Pin de sujecion @4 6 6 6 6
Eje @35x255mm
18 1100220 (a maquina no 29513) 2 2 4 4
Eje @35x279mm.
1103474 (desde maquina no 29514) 2 2 4 4
19 0261430 | Contra tuerca M24x3,0mm.

15




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder | Weeder | Weeder
Pos.| Parte No. Descripcion 45m HD 7,5m HD
4,5m 7,5m
20 0236360 | Perno hexagonal M24x65mm. 8.8 2 2
21 0261411 | Contra tuerca M20x3,0 mm. 2 2
22 0236130 | Perno hexagonal M20x60mm. 8.8 2 2
23 0462201 C|I|n_dro h|dra_1ul!co Q80/70x30 - 1 1 1 1
longitud movimiento: 460mm.
24 0236210 | Perno hexagonal M20x120mm. 8.8 2 2 2 2
25 0264110 | Tuerca de bloqgueo M20 2 2 2 2
26 0446130 | Ajuste, angulo 90 %4 coénico x 1 2 2 2 2
27 0454500 |Manguera 1600mm. %4” 2 2 2 2
28 0449070 |Junta selladora ¥5” 2 2 2 2
29 0444490 | Pezon hexagonal ¥4 — V4 2 2 2 2
30 0444020 | Acople rapido %2” — macho 2 2 2 2
31 1100170 |Varilla de soporte 2 2 2 2
32 1027060 |Espiga @16x56mm. 2 2 2 2
33 0394100 |Ruedacompleta 16,5x6,5x8 6 PLY 2 4 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394200 (a maquina nr 31341) 2 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394230 (desde méaquina nr 31342) 2 2
Tubo de husillo 50x50, izquierdo
34 1100360 (Rueda 16” ) (amaquina nr 30612) 1 2 !
Tubo de husillo 50x50, derecho (Rueda
1100540 16” ) (a maquina nr 30612) 1 2 !
Tubo de husillo 70x70, izquierdo
1103497 | (Rueda 16” ) (desde maquina nr 1 2 1
30613)
Tubo de husillo 70x70, derecho
1103498 (Rueda 16” )  (améaquina nr 30613) 1 2 1
Tubo de husillo 70x70, izquierdo
1102290 (Rueda 18” ) (améaquina nr 31341) 1 1
Tubo de husillo 70x70, derecho (Rueda
1102300 18” ) (améquina nr 31341) 1 !
Tubo de husillo con eje 70x70,
34A| 1103506 |izquierdo (Rueda 18”) (desde 1 1
maquina nr 31342)
Tubo de husillo con eje 70x70,
1103505 |derecho (Rueda 18”) 1 1
(desde méaquina nr 31342)
0393827 | Tapones




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder | Weeder | Weeder
Pos.| Parte No. |Descripcion 45m HD 7,5m HD
4,5m 7,5m
0478988 Cojinete 30205
0394861 | Tuerca de buje
0394860 |Perno de buje
0393630 |Junta
0478990 | Cojinete 30207
35 1080520 | Husillo M22x350mm. 2 2 2 2
Tubo de husillo 60x60
36 1100331 (a maquina nr 30612) 2 4 2
Tubo de husillo 80x80
1102315 (a maquina nr 30612) 2 2
Tubo de husillo 80x80
1102315 (desde maquina nr 30613 to 30859) 2 2 4 4
Tubo de husillo 80x80
1103520 (desde maquina nr 30860) 2 2 4 4
37 0382160 |Perno-U M16 100x100 3 3 7 7
38 1103220 Perno-U M16 100x100 con pieza 1 1 1 1
plana
39 0272310 |Disco @20 2 2 4 4
40 1036260 | Manija 2 2 4 4
41 0371660 | Pin de sujecion @8x32mm. 2 2 4 4
42 0431980 | Soporte de bloqueo@5 2 2 4 4




01-09-2014

Weeder/Weeder HD

SHE-VA

Weeder/Weeder HD 9.0 m

18



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder
Pos. Parte No. Descripcion HD

1 1100911 |Marco 1 1
2 1068890 |Espiga @25x135mm. 1 1
3 1044600 |Disco @26x8mm. 1 1
4 0378600 |Anillo @11x40mm. 1 1
5 1011860 | Anilla 1 1
6 1012180 |Enganche de bloqueo, izquierdo 1 1

1012190 |Enganche de bloqueo, derecho 1 1
7 0272290 |Disco @16 18 18
8 0264090 | Tuerca de bloqueo M16 18 18
9 0431600 |Muelle @2x16x30 2 2
10 0486250 | Cable @6x4m. 1 1
11 1100921 | Marco lateral, izquierdo 1 1

1100930 | Marco lateral, derecho 1 1
12 1102080 |Eje @35x488mm. 2 2
13 0371700 |Pin de sujecion @8x50mm. 6 6
14 0432100 |Pezén lubricador M6 2 2
15 1101660 |Cadena 2 2
16 1011520 |Espiga @12x50mm. 4 4
17 0377400 |Pin de sujecion @4 6 6
18 1100220 |Eje @35x255mm 4 4

1103474 | Eje @35x279mm. 4 4
19 1102230 gZIIC;nmdr:]O hidraulico 100x40 — longitud movimiento: 1 1
20 0236410 |Perno hexagonal M24x100mm. 8.8 2 2
21 0264130 | Tuerca de bloqueo M24 2 2
22 0446130 | Ajuste, angulo 90 Y4 conico x 1 2 2
23 0454500 |Manguera 1600mm. %4” 2 2
24 0449070 |Junta selladora %” 2 2
25 0444490 |Pezbn hexagonal's” — V4 2 2
26 0444020 | Acople rapido %” — macho 2 2
27 1100170 |Varilla de soporte 2 2
28 1027060 |Espiga @16x56mm. 2 2
29 0236360 | Perno hexagonal M24x65mm. 8.8 2 2

19




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder | Weeder
Pos. Parte No. Descripcion HD
30 0261430 | Contra tuercaM24x3,0 mm. 2 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
31 0394200 (a maquina nr 31341) 2 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394230 (desde méaquina nr 31342) 2 2
30 1102290 Tubq de_husnlo 70x70, izquierdo (rueda 18) 1 1
(a maquina nr 31341)
Tubo de husillo 70x70, derecho (rueda 18)
1102300 (a maquina nr 31341) . .
Tubo de husillo con eje 70x70, izquierdo (Rueda
32A 1103506 18 ) (desde maquina nr 31342) . .
Tubo de husillo con eje 70x70, derecho (rueda
1103505 18”) (desde maquina nr 31342) 1 1
0393827 | Tapones
0478988 | Cojinete 30205
0394861 | Tuerca de buje
0394860 | Perno de buje
0393630 |Junta
0478990 | Cojinete 30207
33 1080520 | Husillo M22x350mm. 4 4
Tubo de husillo 80x80
34 1102315 (Weeder 0 Weeder HD) 2 2
35 0235950 |Perno hexagonal M16x150mm. 8.8 8 8
36 1100390 | Abrazadera 2 2
37 0272310 |Disco @20 4 4
38 1036260 |Manija 4 4
39 0371660 |Pin de sujecion @8x32mm. 4 4
40 0431980 | Soporte de bloqueo@5 4 4
41 0475310 | Casquillo deslizante EG @45/@35x40mm. 4 4
Rueda completa 16x6,5x8 6 PLY
42 0394100 (Weeder 0 Weeder HD) 2 2
Tubo de husillo 50x50, izquierdo
43 1100360 (a maquina nr 30612) 1 1
Tubo de husillo 50x50, derecho
1100540 (a maquina nr 30612) 1 1

20




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Pos. Parte No. Descripcion Weeder | Weeder
HD
Tubo de husillo 70x70, izquierdo
1103497 (desde maquina nr 30613) 1 1
Tubo de husillo 70x70, derecho
1103498 (desde maquina nr 30613) 1 1
Tubo de husillo 60x60
44 1100331 (a maquina nr 30612) 2 2
Tubo de husillo 80x80
1102315 (desde maquina nr 30613) 2 2
45 0382160 |Perno-U M16 100x100 4

21




g\;—;’E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Weeder/Weeder HD 12.0 m, bastidor central

22



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder
Pos. Parte No. Descripcion Weeder HD

1 1100950 | Marco 1 1
2 1100170 |Varilla de soporte 2 2
3 1027060 |Espiga @16x56mm. 2 2
4 0377400 |Pin de sujecion @4 2 2
5 0462900 gél(;nmdrgo hidraulico @80/40 — longitud de recorrido: 9 9
6 1051110 |Espiga @25x125mm. 2 2

1051120 |Espiga @25x145mm. 2 2
7 0371700 |Pin de sujecion @8x50mm. 4 4
8 0446120 | Ajuste, 90angle % conico x 1 2 2
9 0454520 | Manguera 1600mm. %z” 2 2
10 0454580 | Manguera 2000mm. %z” 2 2
11 0444490 |Pezdn hexagonal's” — V4~ 2 2
12 0449070 |Junta selladora ¥5” 2 2
13 0444020 | Acople rapido ¥4 — macho 2 2
14 1068890 | Espiga @25x135mm. 1 1
15 1044600 | Disco @26x8mm. 1 1
16 0378600 | Anillo @11x40 3 3
17 1055460 |Espiga @28x120mm. 2 2
18 1102310 |Tubo de husillo 80x80 2 2
19 1080520 |Husillo M22x350mm. 4 4
20 1102290 '(I;urtr)]c;gsziggsgloso?le)o, izquierdo (Rueda 18”) 1 1

1102300 '(I;lurtr)]c;1 gﬁi 2232:03075517)0, derecho (rueda 18”) 1 1

20A 1103506 '(I;juet;cé éjfn ggzlilrllg ncrogotgi;)Ox?O, izquierdo (rueda 18”) 1 1

1103505 '(I;juet;cé éjfn ggzlilrllg ncrogotgi;)Ox?O, derecho (rueda 18”) 1 1

0393827 | Tapones

0478988 | Cojinete 30205

0394861 | Tuerca de buje

0394860 |Perno de buje

0393630 |Junta

0478990 | Cojinete 30207

23




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder
Pos. Parte No. Descripcion Weeder HD
21 1100360 Tubq de_husnlo 50x50, izquierdo (Rueda 16) 1
(a maquina nr 30612)
Tubo de husillo 50x50, derecho (Rueda 16”)
1100540 (a maquina nr 30612) .
Tubo de husillo 70x70, izquierdo (Rueda 16™)
1103497 (desde méaquina nr 30613) .
Tubo de husillo 70x70, derecho (Rueda 16”)
1103498 (de maquina nr. 30613) .
Tubo de husillo 70x70, izquierdo (Rueda 18”)
1102290 (a maquina nr 30811) 2
Tubo de husillo 70x70, derecho (Rueda 18”)
1102300 (a maquina nr 30811) 2
Tubo de husillo con eje 70x70, izquierdo (Rueda 18”)
21A 1103506 (desde méquina nr 30812) !
Tubo de husillo con eje 70x70, derecho (Rueda 18”)
1103505 (desde méquina nr 30812) .
0393827 | Tapones
0478988 | Cojinete 30205
0394861 | Tuerca de buje
0394860 |Perno de buje
0393630 |Junta
0478990 | Cojinete 30207
22 0272310 |Disco @20 4 4
23 1036260 | Manija 4 4
24 0371660 | Pin de sujecion @8x32mm. 4 4
25 0431980 | Soporte de bloqueo@5 4 4
26 0235950 | Perno hexagonal M16x150mm. 8.8 8 8
27 1102360 |Abrazadera 2 2
28 0272290 | Disco @16 16 16
29 0264090 | Tuerca de bloqueo M16 16 16
Tubo de husillo 60x60 (Rueda 16™)
30 1101681 (a maquina nr 30612) 2
Tubo de husillo 80x80 (Rueda 18”)
1101682 (desde méaquina nr 30613) 2
1101682 | Tubo de husillo 80x80 (Rueda 18”)
31 0382160 |Perno-U M16 100x100 4 4

24




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder
Pos. Parte No. Descripcion Weeder HD
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
32 0394200 (a maquina nr 30811) 2 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394230 desde méaquina nr 30812) 2 2
33 0394100 |Ruedacompleta 16,5x6,5x8 6 PLY 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394200 (a maquina nr 30811) 2
Rueda completa 18,5x8,5x8 6 PLY
0394230 desde méaquina nr 30812) 2

25




gn’f;]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Weeder/Weeder HD 12.0 m, marco lateral

26



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Pos. Parte No. Descripcion NUmero

1 1101170 | Marco lateral interno, izquierdo 1

1101180 | Marco lateral interno, derecho 1
2 1101360 | Marco lateral externo, izquierdo 1

1101370 | Marco lateral externo, derecho 1
3 1101700 |Espiga @35x365mm. 2
4 0371700 | Pin de sujecion @8x50mm. 14
5 0432100 | Pezon lubricador M6 4
6 0236110 | Perno hexagonal M20x50mm. 8.8 4
7 0261392 | Contra tuercaM16x2,0mm. 8
8 1101730 |Espiga @35x185mm. 2
9 1100220 | Espiga @35x255mm. (a maquina no 29513) 6

1103474 | Espiga @35x279mm. (desde méaquina no 29514) 6
10 1101640 |Espiga @35x205mm. 2
11 1101660 | Cadena 2
12 1011520 |Espiga @12x50mm. 4
13 0377400 | Pin de sujecion @4 4
14 1101510 |Enlace 2
15 1101620 | Espiga @25x65mm. 10
16 0371700 | Pin de sujecion @8x50mm. 20
17 0235810 | Perno hexagonal M16x50mm. 8.8 4
18 0261430 | Contra tuerca M24x3,0mm. 2
19 1101550 | Soporte permanente 2
20 1101580 |Enlace 2
21 1101480 | Garra de bloqueo 2
22 0475090 | Casquillo deslizante @35/39/30 2
23 0272500 | Disco @55/36,5x3mm. 2
24 1101610 | Soporte permanente 4
25 1101650 | Enlace corto 2
26 1101710 |Enlace 2
27 1101720 |Enlace compensatorio 2
28 0235350 | Perno hexagonal M12x35mm. 8.8 6
29 0272270 | Disco @12 18
30 0264070 | Tuerca de bloqueo M12 6

27




%Pn’f;]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Articulaciones de la rastra

28



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Weeder
Pos. Parte No. Descripcién 3,0 45 6,0 7.5 9,0 12,0
1 1101880 | Enganche 2 3 4 5 6 8
2 1100670 | Varilla de ajuste 2 3 4 5 6 8
3 0235360 | Perno hexagonal M12x40mm. 8.8 10 15 20 25 30 40
4 1012000 | Casquillo distanciador @18x@13x13mm. | 10 15 20 25 30 40
5 0264070 | Tuerca de bloqueo M12 10 15 20 25 30 40
6 1100490 | Espiga @12x95mm. 2 3 4 5 6 8
7 0377400 | Pin de sujecion @4 2 3 4 5 6 8
8 0426690 | Pda, @7x450mm. 60 90 120 | 150 | 180 | 240
0426700 | Pda, @7x600mm. 60 90 120 | 150 | 180 | 240
9 0378600 | Anillo @11x40mm. 60 90 120 | 150 | 180 | 240
10 - Ver pag. 30 - - - - - -
11 0432100 | Pezén lubricador M6 2 3 4 5 6 8
12 0475090 | Casquillo deslizante @35x@39x30mm. 4 6 8 10 12 16
13 0272500 | Disco @55x@36,5x3mm. 2 3 4 5 6 8
14 1101740 | Tubo plastico @63x5,8x100mm. 4 6 8 10 12 16
15 0234830 | Perno hexagonal M8x60mm. 8.8 4 6 8 10 12 16
16 0264050 | Tuerca cerrada M8 4 6 8 10 12 16
17 1101761 | Cadena, 7 link 4 6 8 10 12 16
18 1011520 | Espiga @12x50mm. 8 12 16 20 24 32
19 0373310 | Pasador @5x32mm. 8 12 16 20 24 32
Se usa en todas las secciones basculantes 2 2 6 6 8 0
20 1103511 (1100240 con tubo lateral largo)
Weeder HD
Pos. Parte No. Descripcién 3,0 45 6,0 75 9,0 12,0
1 1103476 | Enganche 2 3 4 5 6 8
2 1100670 | Varilla de ajuste 2 3 4 5 6 8
3 0235360 | Perno hexagonal M12x40mm. 8.8 10 15 20 25 30 40
4 1012000 | Casquillo distanciador @18x@13x13mm. | 10 15 20 25 30 40
5 0264070 | Tuerca de blogueo M12 10 15 20 25 30 40
6 1100490 | Espiga @12x95mm. 2 3 4 5 6 8
7 0377400 | Pin de sujecion @4 2 3 4 5 6 8
8 0426700 |Pda, @7x600mm. 60 90 120 | 150 | 180 | 240
0426701 | Pda, @9x600mm. 60 90 120 | 150 | 180 | 240
0426701 |Pda, @9x600mm. 24 36 48 60 72 96
0426700 |Pda, @7x600mm. 36 54 72 90 108 | 144
9 0378600 | Anillo @11x40mm. 60 90 120 | 150 | 180 | 240
10 - Ver pég. 30 - - - - - -
11 0432100 | Pezén lubricador M6 2 3 4 5 6 8
12 0475090 | Casquillo deslizante @35x@39x30mm. 4 6 8 10 12 16
13 0272500 | Disco @55x@36,5x3mm. 2 3 4 5 6 8
14 1101740 | Tubo plastico @63x5,8x100mm. 4 6 8 10 12 16
15 0234830 | Perno hexagonal M8x60mm. 8.8 4 6 8 10 12 16
16 0264050 | Tuerca cerrada M8 4 6 8 10 12 16
17 1101761 |Cadena, 7 link 4 6 8 10 12 16
18 1011520 | Espiga @12x50mm. 8 12 16 20 24 32
19 0373310 |Pasador @5x32mm. 8 12 16 20 24 32
Se usa en todas las secciones basculantes 2 2 6 6 8 0
20 1103511 (1100240 con tubo lateral largo)

29




01-09-2014

Weeder/Weeder HD

SHE-VA

Secciones basculantes

30



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Parte No. Descripcion 30 | 45 | 60 | 75 | 90 | 12,0
Seccion basculante (lado corto del
1100240 tubo) (a maquina no 30859) 2 2 4 4 4
Seccion basculante (lado largo del
1100240 tubo) (desde méaquina no 30860) 2 2 4 4 4
1100780 Seccion basculante 1 1 2 2
1100790 Seccion basculante 2
1100800 Seccion basculante 2
1100810 Seccion basculante 1
1100820 Seccion basculante 1

3




%J;;)E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Ajuste hidraulico de la pua

32



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Pos. Parte No. Descripcion NUmero

1 0468200 | Cilindro hidraulico @40/20 — recorrido: 99mm. 1
2 1101970 | Soporte de cilindro 1
3 1101960 | Abrazadera 1
4 0235060 | Perno hexagonal M10x35mm. 8.8 2
5 0264060 | Tuerca de bloqgueo M10 3
6 0236160 | Perno hexagonal M20x70mm. 8.8 1
7 0264110 | Tuerca de bloqgueo M20 1
8 1102000 |Caja de cilindro 1
9 0271580 | Placa frontal@20 1
10 0373310 | Pasador @5x32mm. 1
11 0235380 | Perno hexagonal M12x50mm. 8.8 1
12 0264070 | Tuerca de bloqueo M12 2
13 0235470 | Perno hexagonal M12x110mm. 8.8 1
14 1102250 | Casquillo @18/13x72mm. 1
15 1101940 | Conj. blogueo vélvula 1
16 0382160 |Perno-U M16 100x100 1
17 0264090 | Tuerca de bloqgueo M16 2
18 0234370 | Perno hexagonal M6x40mm. 8.8 1
19 0264040 | Tuerca de bloqueo M6 1

33




é‘;‘i)E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Placa de nivelacién

34



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Pos. Parte No. Descripcion Per link
1 1102810 |Placa de nivelacion 1
2 1102860 |Pua, modelo largo 2
3 1102850 |Pua, modelo corto 2
4 0234790 | Perno hexagonal M8x40mm. 8.8 2
5 0272250 | Disco @8 4
6 0264050 | Tuerca de bloqueo M8 2
7 1102840 |Brida 2
8 0382120 |Perno-U M12 40x40 2
9 0272270 | Disco @12 12
10 0264070 | Tuerca de bloqueo M12 8
11 0235370 | Perno hexagonal M12x45mm. 8.8 4
12 1012520 | Abrazadera 2

35




gn’f;]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Equipo Multi-Seeder

36



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Pos. Parte No. Descripcion 30 | 45 | 60 | 75 | 90 | 12,0
1 1102510 |Marco - - - - 1
2 1102630 |Top bar - - - - - 1
3 1102870 |Eje guia - - - 1 1 1
4 0235050 | Perno hexagonal M10x30mm. 8.8 - - - 2 2 2
5 0235910 | Perno hexagonal M16x110mm. 8.8 - - - 1 1 1
6 0272290 |Disco @16 - - - 4 8 30
7 0264090 | Tuerca de bloqgueo M16 - - - 2 4 15
8 645000295 | Abrazadera - - - - 4 4
9 1132030 | Soporte de sujecion 4 6 8 10 12 16
10 0382120 |Perno-U M12 40x40 14 20 26 32 38 50
11 0272270 |Disco @12 28 40 52 64 76 96
12 0264070 | Tuerca de bloqueo M12 14 20 26 32 38 48
13 0539056A | Placa esparcidora 4 6 8 10 12 16
14 0234280 | Perno hexagonal M6x16mm. 8.8 8 12 16 20 24 32
15 0539055 Mgnguera de sembrado @26 interno —| 12 18 24 30 36 48
Ndmero p. m.
16 645000332 |Brida para ventilador hidraulico 1 1 1 1 1 -
17 1139904 |Brida para pieza de distribucion 2 3 4 5 6 8
18 1110230 | Soporte de manguera - 135mm. - - - 2 2 2
19 1110240 | Soporte de manguera- 200mm. - - - - 2 4
20 0382160 |Perno-U M16 100x100 - - - 2 4 6
21 1132080 | Soporte de manguera— interno @74,7 - - - - - 2
22 1103300 | Soporte de manguera— inter. @100,8 2 2 2 2 2 2
23 0230825 | Taptite M8x25mm. 4 4 4 4 4 4
24 1103050 | Soporte de cable - - - - - 1
25 645000337 |Soporte de cable 1 1 1 1 1 -
26 0539062 | Cable de trabajo flexible —2,1m. 1 1 1 - - -
26 0539063 | Cable de trabajo flexible — 2,5m. - - - 1 1 1
27 1103070 | Soporte para ventilador hidraulico - - - - - 1
28 0235040 | Perno hexagonal M10x25mm. 8.8 - - - - - 2
29 1102990 | Soporte para rueda guia 1 1 1 1 1 -
30 0382400 |Perno-U M16 100x50 2 2 2 2 2 -
31 1102940 | Soporte para escalera 2 2 2 2 2
32 1103360 | Separadores 2 2 2 2 2 -
33 0487007 |Plataforma 1 1 1 1 1 -
1103473 |Plataforma - - - - - 1
34 0235420 | Perno hexagonal M12x70 4 4 4 4 4 6
35 0235440 | Perno hexagonal M12x80 2 2 2 2 2
36 0264070 | Tuerca de bloqueo M12 6 6 6 6 6 6

37




g\;“i]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Soporte esparcidor-Universal

>
N

38



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Pos. Parte No. Descripcion NUmero
1 1103380 | Soporte para esparcidor universal 1
2 0235360 | Perno hexagonal M12x40mm. 8.8 4
3 0272270 |Disco @12 8
4 0264070 | Tuerca de bloqueo M12 4

39




%J;';]E'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Luces

40



SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Pos. Parte No. Descripcion 30 | 45 | 60 | 75 | 90 | 12,0
1 1103478 |Barrade luz 2 2 2 2 2
5 1103502 Barr_a de luz (Weeder sin tolva de 2
semillas)
1113492 Barr_a de luz (Weeder con tolva de 1
semillas)
4 1043480 | Soporte de luces (l1zquierdo) 1 1 1 1 1 1
1043510 | Soporte de luces (Derecho) 1 1 1 1 1 1
5 0243000 | Tornillo de maguina M6x20 mm 8.8 4 4 4 4 4 4
6 0272240 |Placa delantera @6
7 0264040 | Tuerca autoblogueanteM6 4
8 0382400 |Perno-U M16x100x50 4 4 4 4 4
9 0272290 |Placa 16mm 8 8 8 8 8
10 0264090 | Tuerca auto bloqueante M16 8 8 8 8 8
11 0527000 | Luz trasera, izquierdo 1 1 1 1 1 1
0527010 |Luz trasera, derecho 1 1 1 1 1 1
12 0527040 | Luces de aparcamiento 2 2 2 2 2 2
13 0656250 | Reflejo (blanco) 2 2 2 2 2 2
14 0656240 |Reflejo (amarillo) 2 2 2 2 2 2
15 0656260 | Reflejo (rojo) 2 2 2 2 2 2

41




Weeder/Weeder HD

01-09-2014

SHE-VA

Ajuste de puas

Hidraulica

Im.

12m.

42




SHE-VA

Weeder/Weeder HD 01-09-2014
Pos. Parte No. Descripcion NUmero
1 0444020 | Acople rapido %2” — macho 2
2 0449070 | Junta selladora 5" 2
3 0444490 | Pezon hexagonal's” — v4” 2
4 0454520 | Manguera 1600mm. ¥s” 2
5 0444500 | Pezon hexagonals” - 1x conico 18
6 0442500 | Valvula cierre doble ¥4~ 1
7 0446540 |Pezon T Y4 — 1X conico 2
8 0454230 | Manguera 850mm. 4" 10
9 0446510 |Pezon TY4” 12
10 0454550 | Manguera 1700mm. %4 4
11 0454210 | Manguera 700mm. 4" 6
12 0468200 | Cilindro hidraulico @40/20 — largo de recorrido: 99mm. 8
13 0454450 | Manguera 1500mm. %4 4
14 0454610 |Manguera 2150mm. %4 2
15 0454590 | Manguera 2000mm. %4” 2

43




g\;“i]E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

Notas

44



g\;—;’E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

45



g\;—;’E 'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

46



SHE-V.
A Weeder/Weeder HD 01-0
-09-2014

47



gr\"ni)E'VA Weeder/Weeder HD 01-09-2014

48



